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MEPOMNPUATUSA I

NHpycTpua nonumepos:
HOBbIN KypC 16-37

C 29 ssuBapsi o 1 peBpaist 2019 rona B LIBK «BkcmonieHTp»
COCTOSUIMCh BBICTaBKa IUlacTMacc M KaydykoB «WHTep-
mnactuka-2019» u BbicTaBKa YMAKOBOYHBIX TEXHOJIOTUI
u pemieHnit «YmakoBka-2019». B 2019 romy 713 crennos
BBICTaBKM rocetwsio 24 950 yenoBek u3 79 crpaH Mupa.
Inomans 3acTpoiiku yBearumiach Ha 15%.

DKCIOHEHTHI BBICTABKU MOETHINCE C «XUMUIECKUM KYp-
HaJIOM» JTOCTUXXKEHUSIMM CBOUX KOMITAHWM, TUYHBIMU Ha-
OJIIOCHUSIMU U BUACHUEM CUTYallu| Ha PbIHKE.

CnycTtsl NSITh JIET Mocie HavaBinerocs B 2014 romy 3KOoHO-
MHMYECKOTO KpU3KCa, COBMABIIETO C M3MEHEHUEM ITOJIUTH-
YeCKOW KOHBIOHKTYPBHI M TOC/IENOBABIIUMM CAHKLIMSIMU,
B HEKOTOPBIX CETMEHTAX PhIHKA HAYaJIOCh OKUBJICHUE.

Nrpoxu mporHO3UPYIOT TOCTUXEHUE TOKPU3UCHBIX MToKasaTeneii B 2019 romy, a B HeKO-
TOPBIX HANpaBJICHUSIX, 0OECIIEUNBAIOLINX 3aMEIICHNEe KOHEYHOI MMIIOPTHOM MPOIyK-
LMY, POCT BOBCE HE MPEeKPaILaJICS.

OCHOBHBIM TPEHIOM Ha PBIHKE CTAJI0 MPUOOPETEHUE 3apyOEKHBIX TEXHOIOTH C LEIIhIO
OpraHMU3AIMK BbIITyCKAa KOHEYHBIX U3IETUA.

NOKPbITUSA I

BbnucrarenbHoe Teppauulo 38-41

XIX Bek ocTaBWII HaM GoraToe apxUTeKTYpHOE Haclenue, U B YaCTHOCTH — MHOTOUUCIIEH-
HbIE TePPaLILIO, MO3aUYHBIE TIOJIbl B UTATbSIHCKOM cTUJIE. [10J1bI M3 1IeMEHTHOTO Teppalo
CUMTAIOTCS UBHOCOCTOMKUMU U JOITOBEYHBIMU, OJHAKO OHU OYEHb YYBCTBUTEIIbHBI.
Kaxplit KOMITOHEHT Teppalilo UMeeT Pa3HyI0 MPOYHOCTb, M U3-3a U3HOCA BCJAEACTBUE XO-
XKIEHUS MITKUI LIEMEHT UCTUPAeTCsl ObICTpee, YeM TBEP/IbIE 3epHa KaMHs1. Bo-BTOpBIX, 1o
13 Teppalilio MMEET NOPUCTYIO [TOBEPXHOCTD M BIIUTHIBAET MPOJIUTHIC Ha IMOJT XKUIKOCTH.
TToaToMy Teppallllo Hy:XIAIOTCsl B 3alllUTe — MPOYHOM, HO Mpo3payHoii. B kommanuu
Wacker pa3paboTaHo HOBOE TTOKPBITHE IS BOCCTAHOBJICHUS MO3aWK U YKPAIIIEHUS 110~
J10B, Silres BS 6920.

Caszyioliee NIy0OKO MPOHUKAET B LIEMEHTHBIA MOJ, 3aMOJHSISI TOPbl U OTBEPXKAASICh,
00pa3sys MPOYHBI U HETOPIOYMIA MaTepual, o0Janalolinii, 61aroaapss CBOeil XuMude-
CKOI1 CTPYKTYpE, KaK BOJOOTTAJKMBAIOLIMMU, TAK U MACJIOCTOMKUMU CBOMCTBAMU.

MATEPUAbI I

«PekoH»: koMmno3uuusa 6yayuiero 42-44

HayuHo-npousBoacTBeHHast ¢pupma «PekoH», MpOM3BOAUTEb BOIHBIX AUCIIEPCHIL Op-
TAaHWUYECKUX CMOJI, CTPOUTEITBHBIX M PEMOHTHO-PECTaBPAIIMOHHBIX MaTePUAIOB, BEIYy-
1wast npou3BoAcTBO ¢ 1991 rona, npomoykaeT BEIBOAUTL HA PHIHOK HOBbIE MaTepUasbl.
Ha BHyTpeHHEeM pbIHKE BOAHBIX 3MYJIbCUIl OpPraHMYECKUX CMOJ AJIsl MPOU3BOAMTENCH
HEOPraHUYeCKUX BOJIOKOH J10JIst KoMIaHuu gocturaet 30%.

KpymHeiime npon3BoaAnTeN HEOPraHIMYECKUX 1 YITIEPOIHBIX BOJIOKOH: «AJtabyra —Bosok-
Ho» «[1-J1 TatHedTh Anabyra-CTeKIoBoIOKHO», «KameHHbIii Bek», «ITonouk-CrekiioBo-
JIOKHO», «Pycckuit 6a3aism» 1 KOMIIO3UIMOHHbII ABM3UOH Kopriopaimu «Pocatom», komra-
Hust Umatex — BeIyT MPOM3BONICTBO BOJIOKHA C UCTIONB30BaHueM armpetoB « HITD «Pekon».
Be3 nonmmMepHbIX KOMIIO3UTOB Ha OCHOBE YIJIEPOIHBIX BOJIOKOH HEBO3MOXHO TIpe/cTa-
BUTh COBPEMEHHOE aBTOMOOUIIE-, CAMOJIETO- U CYJOCTPOCHUE.

CTOMN-KAQP '

NHHOBaLuuM uymcrortbl - 2018 46-49

B 2018 roxy npousBoauTean 000py10BaHUS, XUMUKU, MUKPOOKOJIOTH TTPEICTaBUIINA CO-
OOILIECTBY PsIi TPOPBIBHBIX TEXHOJOTUI.

[Nepen HaMy — U3OJIATOP JUIS TECTa HA CTEPUIIBHOCTD, CaMblif SHeproahheKTUBHBIN aBTO-
KJIaB, 30HIBI JUTs1 OMOJIOTMYECKOi e3aKTUBALMK TIEPEKVCH BOIOPO/ia, HOBeIast MoloLast
cucteMa IIsl YMCTOI KOMHATbI, CUCTeMa MOHUTOPUHTA MOBEPXHOCTHBIX YaCTULL B PEXUME
peasbHOTO BpeMeHH, HeaJUlepreHHbIe HUTPYJIOBBIE TIEPYaTKH B TPU Pasa TOMIIE BUHWJIOBBIX
1 JIATEKCHBIX, TIepBasi B MUPe HEBBIIIETaunBalOIIasi IPOTUBOMUKPOOHAsI TiepuaTka, you-
Batowiast 99,999% MUKPOOPraHU3MOB, PEBOJTIOLIMOHHBIN T€HEPATOP HAHOYACTUL, MOAYJTb-
Hasl cUCTeMa JUTSi MOHTAaXa YMCTOM KOMHATBI, UCKYCCTBEHHBIH (DepMEHT U3 HAHOCTePXKHEM
B 1000 pa3 MeHbI1Ie TOMIMHBI YETOBEYECKOTO BOJIOCA, AHTHOAKTEPUATbHOE HAHOTIOKPBITHE
C MEXaHMYeCKUM, a He XUMUYECKUM MEXaHU3MOM YHUUTOXEHMsI OaKTepuil.

COOEP>XKAHWE
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B C3®K cMeHUJI0Ch PYKOBOACTBO
HoBblii pMHAHCOBBIN AUPEKTOP B «Ypanixume»

AKUMOHEPBI «YpasKanaus» U30epyT HOBbIit
COCTaB COBETA IUPEKTOPOB

Poccus B 2018 rony cokparuiia aKCropT
KaJuitHbIX ynobpeHuii Ha 20%

«EBpOX¥M» TOTy4I1JT TIEPBBIi TPaHY IMPOBAHHBII
xjopkanuit Ha Ycoinbckom TOK

«HeBMHHOMBICCKMiT A30T» TpOU3BENET
yraekucaoty ajst Coca-Cola

«AKpoH» BHeapul cuctemy Wialon

«Ypanxum» Ha 20% yBeINYUI IOCTABKU B
CHT

«TonpATTMA30T» BBIYCTUT 3 MJIH TOHH
ammuaka u 800 Thic. TOHH KapbamMuaa

IMAO «ToabsaTTHA30T»

«EBP» n «Anbda-bank» mpenoctaBsaT
«benapycbkannio» KpeauT

Socar 3anmycTuia nepBblii B CTPaHe 3aBOJ
10 BBIMYCKY Kapbamuaa

AO «/IHUTIPoa30T» BO30OHOBUJIO BEITTYCK
Kap6aMu/ia 1ocJie BbIHYXA€HHOI0 POCTOs

WHAYCTPHA NONIMMEPOB| | MHTEPBBbIO |

CayauThl MHBECTUPYIOT B CTPOUTEIBCTBO
tpetbero HII3 Reliance Industries B Unaun

Adnoc u Cepsa mpou3BenyT TUHEITHbII
ankui6eHson B OAD

Clariant u Saudi Kayan o6¢cyxnatot CIT
1151 BBIITYCKA aJIKkoKcuaaToB B [l xky6aitie

Borouge oTKpbIBaeT MsThIi
TMOJUTIPOTIMIICHOBBI I 0J10K B AGy-/labu

CNPC npekpaiiaeT ”HBECTUPOBATh B
upaHCKMi ra3 mox napieHueM CILIA

OGHapOsOBaHbI LIEIU TOPTOBOI CAEIKH MEXIY
CILA u fAnonueit

Ecolab u Clearway Energy Group npousseayt
9,5 I'Bt Bo306HOBAsieMoit sHepruu B CILLIA

SInoHcKast XuMuvecKasi KOMITaHUst
MHBECTUPYET B CO3laHNE
MUKPOOHOJIOTNYeCKHMX KOMITJIEKCOB

SInoHckast xuMuyeckasi KOMIaHus
UHBECTUPYET B CO3AHUEC
MUKPOOMOJIOTMYECKMX KOMIIJIEKCOB

3aBo OpraHMYecKuX yroopeHuii 3a 6 MiiH $
nosiButcst Ha Ll pu-Jlanke

Bpasuiius 3amycTUT CUCTEMY PETYJINPOBAHUS
B XUMUUeckoi otpacau B 2019 rogy

EBpokoMuccus 3anpeTuia NpuMeHeH e
yeThIpex ¢hranaTon

ECHA o6paTuio BHUMaHKe Ha TaTYUPOBKU
Johnson&Johnson BeimaTuT nepsbie 1,5 MiaH $
0 MCKY O TaJbKe ¢ achecToM

Lanxess HAYHET TOProBaTh XUMUKATAMU

Ha oHJaiH-1omaake CheMondis

BpuTaHus MBITAETCS CIEPKUBATH POCT
AHTUOMOTUKOPE3UCTEHTHOCTH

Sabic kynuia komnaHuio BDS u rexHosnoruio
BBIITYCKA YIJIEPOJHBIX HAHOTPYOOK AJIsI
Garapeit

LG Chem BoxuT 1 Miipa $ B IpOU3BOACTBO
Garapeit BKuTaiickom HankuHe

‘Wacker pacuiupsieT npou3BOICTBO CUTMKOHA
10 BCEMY MUY

Basf moctpout B Kutae xumuueckuit

KoMruieke 3a 10 mapa $

Kwuraiiusl ykpanu y Basf rexHonorum
MaTepuaioB ISl MUKPOCXEM yepes3
TallBaHbCKU i1 ouc

HoBocTV MMPOBOrO U POCCUINCKOrO PbiHKA MONMMMEPOB U NactrepepaboTku

EBreHun CNpsAKoOB:
«IHHOBaLUuu — camMbi BbIrogHbI OM3HeC»

C 2004 rona, Koraa koMmrnaHus « [eXHOHUKOJIb» 3aHsJIaCh MOJMMEPHBIMU MEMOpaHa-
mu, 1 10 2019 roga — 06BEM POCCUIACKOTO PhIHKA MOTMMEPHBIX MeMOpaH Bo3poc ¢ 1 miiH M? 1o 20 mita M2 Bee aTo

BpeMsI HallpaBJIeHUEe TIOIMMEPHBIX MeMOpaH B LIkommanuu Bo3rnasisier Esrennii Cimpsikos.
ITon pykoBoactBom E. CriupsikoBa B 2014 romy KOMITaHUS BbIBeJIa HA PhIHOK

TEIJIOM3O0JISLIMI0 HAa OCHOBE MojimyperaHoB noa Mapkoil LogicPIR. Komnanus Hayana Bbimyckath rudty PIR
C 0OKJIAIKOI U3 aTFOMUHUS TOJIIUHON 50 MUKPOH C 00eMX CTOPOH, YTO 3alIMIIAET MOTUMED OT BO3IEUCTBUS OT-
KPBITOTO TUITAMEHU U JIeJIaeT U30JISILIHIO IToxkapobe3onacHou. CeromaHst TpeTh POM3BOIMMBIX KOMITAHUEH MeMOpaH
SKCITOPTUPYETCS B 25 CTpaH MUpa.

Esrennii CimpsikoB 1OKa3bIBA€T: TUIOCKAsi KPOBJIS SIBJISIETCS MICAJIbHBIM PEIICHUEM HE TOJIBKO JISI CTAIMOHOB
¥ TOPTOBBIX I[EHTPOB, OHA IEMOHCTPUPYET MACCy MPEUMYNIECTB M B XUIUIIHOM TOMOCTPOSHUM — OT OOJIbIIEi

9KOHOMUYHOCTH 10 IIMPOYANIIMX BOZMOXHOCTEN B TU3aMHE.

PLAST/HOBOCTVII

58-65

50-57

«[Monumnactuk» B 2018 rogy mpoussen

80 ThIC T KOMITO3UTOB

«YepHOe KpPBIJIO» B POCCUIICKOM JIKETe 3a MOJI-
TpUJLTMOHA py6Jieit He mosiBuTCs 1o 2025 roxa

Bakrepun Haloferax mediterranei mepepata-
THIBAIOT BOAOPOCIH B TIOJTUMED

Poccuiickue y4eHble CHUHTE3MPOBaJIX HOBBII
TIOJIMMED IJI pa3aeJICHUA U XpPaHEHU I Ta30B

TlnazmenHas MyIKa CKJIEUBAECT MOJIUMEPBL
CO CTEKJIOM U ME€TaJIJIOM HAMEPTBO

ToMcKue UMIITAHTATHI PO JOKJIUHUYE-
CKUe ucnbiTaHus B ieHTpe Mnu3aposa

HoBocubupckuii «<AHTHOIaH» BBITYCTUT
TPU U3AEI1S 1151 KADAUOXUPYPIrUU

MuH3apaB IOMOIHSET KJaccudukarop
MEeIU3AeNNN

KaszaHcknii MequKO-MHCTPYMEHTaJIbHBIi
3aBOJI CHOBA PacIIUPSIETCS

MaxuHaLKy ¢ MOCTaBKaMU MeAU3AEIU L
packpbuiu B TatapcraHe

General Electric Oyzaet neyarath Ha IPUHTEPE
3aMyacTy AJis1 JOKOMOTHBOB

3d-neuats B 20 pa3 CHU3UT LIEHBI HA OUOHUYE-
CKHUE MPOTE3bl KOHEYHOCTEM

B EBpocolo3e miiaHUpyeTCs 3apeTUTh
KCIOJIb30BAaHME MUKPOIJIACTUKOB

Sabic 3aiimMeTcst peLIMKJINHTOM COBMECTHO
¢ Unilever, Vinventions u Walki Group

[TosryyeHbl caMOBOCCTaHABIMBAIOILIUECS
TIOJIMMEPBI CAMOBOCCTaHABJIUBAKOUIHECA
TIOJTUMEPBI

Onus 3aBox B TaunaHe yaBousI 06beM
pbiHKa PLA

ACCOPTUMEHT GUOTIOJUMEPOB PACIITUPSIETCS,
JIOJIsI pHIHKA OCTAeTCsI Ha MPEXHEM YPOBHE

BpuTaHus pacCYUTHIBAET CTATH JIUIEPOM
Ha pbIHKE OMOMOJMMEPOB

SAHBapb — ®eBpanb 2019 M The Chemical Journal



THE CHEMICAL ]

www.tcj.ru s ihBapb — ®eBpanb 2019

FnaBHbIV pepakTop
ExkatepuHa KpaeBa

3amecTuTtenn
rnaBHOro pepakrtopa
AnacTtacus lpomoBa

Bbinyckatowuin
pepakTop
Onbra AwnmHa

UcnonHuTenbHbI
ANpeKTop
AvHa AHnwnHa

PykoBopguTtenn
aHanuTU4YecKoro
oTaena

Cepreii KpaBuos

PykoBogutenb otaena
noanuckun
Hapbsa Npyauosa

BepcTtka
Bepa Kawuposa

Penkonneruns
Enenalycesa,
EkaTtepuHa 3emnskosa,
Bsayecnas VMcakos,
Cepreii Kum,

Aptem Tumees,

MeTtp CtenaHeHko,
TaTtbaHa densesa

Pepakuua
press@rccgroup.ru

OTaen peknamsl
reklama@rccgroup.ru

Byxrantepus
buh@rccgroup.ru

OTaen noanuckn
podpiska@rccgroup.ru

Yupeputenn
3A0 «Xumlpecc»

CaiT XypHana
www.tcj.ru

Appec pepakunn
125047, r. MockBa,

yn. 1-a Teepckasa-Amckas,
11-63

Ten./Ppakc
(499) 767-19-06
(926) 323-73-95

Bo3moxHo

odopMNIeHNE NOANNCKN
Ha 3NEeKTPOHHYI0 BEPCUIO
(dpopmar *.pdf).

CTOoUMOCTb rofL0BOM
noAanucku B Nio6om
dopmate (10 BbINyCKOB) —
7000 py6. c yueTom HAOC.

OdopmneHne nognnckm
BEAETCH Yepes canT
rccnews.ru/ru/
subscription

BoamoxHa onnarta
noanMcKn N1acTUKOBON
KapToW Ha canTe.

OhopMUTL NOANNUCKY
MOXHO B S1I060M

oTOeNIeHNN CBA3WU.
VIH,EleKC no KaTtanory
«PocnevaTtn» — 46449

COLOEPXXAHWE

AKpPOH 6,7
Aneko 23
Anbda-baHk 8
AHrvnonamH 52
Anpenb 20
Benapycbkanun 8
BuBTex 19
AHnnpoasoT 8
Joporo6yx

EBpaswuiickuin 6aHk pa3sutua 8
EBpoXum

ETC 23
KasaHbOprcmHTes 23
KuTanckas HaumoHanbHas
HedTAHaa kopnopaums 10
Knacc NHXVUHNPUHP 23
KMN3 53
Komnac 43
Kynon 43

Mecce Oioccenbpgopd 23, 35, 66

HKHX 32
Homak 43
OKCuAn.py 43
MonnnnacTtuk 19, 23, 50
MonutexHunka 19
MpoMbIWNEHHBbIE

XONOANSIbHbIE CUCTEMDI 21
PexoH 42,43,44,45
PocHedTb 23
Pycan 21
CeBepo-3anagHas

dochopHas KomnaHus 6
Cubyp 23,33
CuHpa Pobot 22
CnaBHedTb 6
CniekTp 22
TaTtHedTb 3, 23,44

TexHoHMkoNb 58,59, 60, 61, 62,
63, 64

TonbaTTMA30T

YkpHadTa 8
Ypankanuin

Ypanxum 6,8
Yconbckum

KasMHbIA KOMOUHAT 7
Xaptusa 16

dkononuc

Jkocknag

Abu Dabhi National Qil
Abu Dhabi Polymers
Addivant

Admer

Adnoc

AGC

Araliya Agro

Arburg

Arkema

ASchulman

Auer Packaging
Babyplast

Basf

Black Diamond Structures
Borealis

Borouge

Braskem

Brecon Group
Brenntag

Cabot

Campina

Cepsa

Chemical Intelligence UK
Clariant

Clearway Energy Group
Coperion

Durostone Kift.

ECHA

Ecolab

Elix

Erema

Evonik

Ford

Fujian Jinhua
Integrated Circuit

General Electric
General Motors
Hartalega Malaysia
Hexcel

Hyundai

Intel
Johnson&Johnson
KIA

15,

9,

12,

16
37

21
23

11
1
18
43
23
35
30
57
14
23

12
49
21
21
21

48

11
17
39
55
11
21
16
21
18

15
54
18
48
50
18
15
13
18

Koch Technik

Lanxess

LG Chem

Maire Tecnimont Group
Mercedes
Mitsubishi

Moretto

Optima

Plastic Energy
Priorclave
Reliance Industries
Sabic

Samsung Electronics
Saudi Aramco

Saudi Kayan

Socar

Steris Life Sciences
Toray Industries

Total

Total Corbion PLA
Toyo
Tristel
Umatex
Unigloves

Unilever

19,

9, 14, 21,
15,

10,

3, 42,43, 44,

47,

United Microelectronics Corp.

Unlimited Tomorrow
Vaisala

VDMA
Vinventions
VSParticle
Wacker

Wacker Silicones
Walki Group
Wieland

Woojin Plaimm
XCAM

Zerma

Zetryl Chem

3, 14, 39,

39,

22
13
14

9
18
1
31
46
55
46

9
55
18

47
50
56
56
17
48
50
48
55

54
46
16
55
48
40
40
55
21
18
a7
20
11

13paHue «The Chemical Journal/Xumuyeckuin
XypHan» 3aperucTpupoaHo 8 Muuncrepctae PO
N0 AeNaM neyatv, TenepaavoBelLaHia v CpeacTs
MaCCoBbIX KOMMYHMKaLyi. CBupetenscrao M

Ne ®Cm 77-36571 0118 MioHA 2009 T.

/cnonb3oBaHue Mmarepuanos 063 nncbMeH-

HOTO COTMIACHA PEAAKLMY 3AMPELLIEHO.
Pefjakua He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a
[OCTOBEPHOCTb MHDOPMALWH B ONY6-

MKOBaHHbIX PEKNTaMHbIX 0ObABNEHNAX.

Homep noanucan B neyats 28.03.2019
3aka3 N2 255609

Trpax 11000 3k3emMnnApos.
OTneyaraHo B TMNOrpacdum

000 «Buga-Crap», . Mocksa.

The Chemical Journal B dHBapb — ®eBpans 2019




